

Mevrouw M. Jansen


Geachte mevrouw Jansen,

Op 16 november ontvingen wij uw vragen over handhaving. In deze brief geven wij u onze reactie.

Uw inleiding
Wetende dat Waterschap de Dommel handhaaft op lozingen van de bedrijven en landbouw. Graag zouden we verduidelijking hebben over de volgende vragen:

Vraag 1
Handhaaft Waterschap de Dommel ook op eigen projecten? Zo ja, op welke projecten?

Antwoord
Ja. Als er vergunningen zijn afgegeven komen deze in het reguliere toezicht terecht.
Als dat niet het geval is wordt gereageerd op signalen en wordt volgens de vastgestelde (Landelijke) handhavingsstrategie (LHS) opgetreden. Deze is beschreven in het handboek handhaving (zie www.dommel.nl/handhaving ) en 20-9-2023 ook toegelicht in de commissie BCF.

Vraag 2
Handhaaft Waterschap de Dommel bij lozingen van riool overstorten die het water vervuilen?

Antwoord
Ja.

Vraag 3
Zo nee? Zijn er afspraken gemaakt om hier niet te handhaven?

Antwoord
Niet van toepassing (zie antwoord vraag 2).
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Vraag 4
Hoe vaak is overstort van het gemaal in Reusel open gegaan?

Antwoord
Met betrekking tot de externe overstort van het gemaal aan de Zeegstraat in Reusel: in 2021 heeft de overstort 4x gewerkt. In 2022 heeft de overstort 5x gewerkt. En in 2023 heeft de overstort tot 28 november 9x gewerkt.

Vraag 5
Hoeveel riool overstorten telt Waterschap de Dommel en waar zijn deze gelegen?
(Toezegging gedaan in commissie BCF dat we deze krijgen) En welke overstorten zijn van Waterschap de Dommel zelf. 1

Antwoord
Er zijn 602 overstorten in het GIS geregistreerd (desgewenst intern in te zien via het WKC).


Vraag 6
Handhaaft Waterschap de Dommel bij de lozingen van de RWZI die niet voldoen aan de KRW?

Antwoord
Ja. Het effluent van de rwzi’s wordt gecontroleerd op de lozingseisen uit het Activiteitenbesluit milieubeheer. Landelijk is daar de link met de KRW gelegd. Bij overschrijdingen van een gestelde norm wordt handhavend opgetreden (volgens LHS, zie antwoord vraag 1).


Hoogachtend,
het dagelijks bestuur,


E. de Ridder                                                H.J. Kielenstijn
watergraaf                                                   secretaris


1 In de commissie Waterkwaliteit en Waterketen heeft de heer Peeters toegezegd dat in de volgende Burap een statusoverzicht inzake de overstorten wordt opgenomen.

